
СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

LXX СЕСІЯ VIII ДЕМОКРАТИЧНОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

Від 29 січня 2026 р.   м. Стрий №3964

Про виконання  Програми
«Фінансова підтримка релігійних громад 
Стрийської ТГ» за 2025 рік

Відповідно до ст.91 Бюджетного Кодексу України та  п.7  ст.32 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», Стрийська міська рада 
ВИРІШИЛА :

1. Затвердити  підсумковий звіт по виконанню Програми «Фінансова 
      підтримка релігійних громад Стрийської ТГ» за 2025 рік.

2. Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  заступника 
міського голови Х.Грех та на  постійну комісію з питань освіти,   культури, 
молоді , фізкультури та спорту (Т.Василів) .

Міський голова Олег КАНІВЕЦЬ



Обгрунтування
Щодо прийняття цільової програми «Фінансова підтримка релігійних громад

Стрийської ТГ» на 2026 рік

Релігійні громади Стрийської територіальної громади відіграють 
важливу роль у суспільному житті громади, сприяють збереженню духовних, 
морально-етичних та культурних цінностей, формуванню громадянської 
злагоди, гуманізму та взаємоповаги. Культові споруди, що перебувають у 
користуванні релігійних громад, є не лише місцями задоволення релігійних 
потреб мешканців громади, а й об’єктами історико-культурної спадщини та 
архітектурними домінантами міського простору.

Більшість культових споруд міста потребують проведення поточних 
ремонтних, реставраційних та оздоблювальних робіт, спрямованих на 
забезпечення належного технічного стану будівель, безпечних умов 
перебування парафіян, а також збереження їх автентичного вигляду. Водночас 
власних фінансових ресурсів релігійних громад часто недостатньо для 
виконання таких робіт у повному обсязі.

З метою забезпечення соціальної справедливості, розвитку партнерських 
відносин між органами місцевого самоврядування та релігійними 
організаціями, створення сприятливих умов для духовного розвитку 
населення, виникає необхідність у затвердженні Програми «Фінансова 
підтримка релігійних громад Стрийської територіальної громади» на 2026 рік.

Її реалізація дозволить забезпечити цільове та прозоре використання коштів 
бюджету територіальної громади, спрямованих на підтримку релігійних 
громад, що здійснюють діяльність на території Стрийської ТГ.

Начальник Управління Ірина ПУКАС





Додаток 
до Порядку розроблення 

(бюджетних) цільових програм, моніторингу 
та звітності щодо їх виконання

Підсумковий звіт щодо виконання цільової програми 
за 2025 рік

1. Основні дані:
            - Назва Програми_:  Фінансова підтримка релігійних громад Стрийської ТГ на 2025рік
            - Номер та дата рішення про прийняття Програми : L  Х   сесія   VI  ІІ демократичного скликання , рішення №   3303   від 2  7  .0  3.  2025  р  

- Заплановане фінансування:  2000000 грн.__________________________________
           - Розпорядник коштів (виконавець Програми) Управління культури, молоді та спорту Стрийської  МР

- Мета Програми: Надання фінансової підтримки релігійним громадам 
           2. Виконання заходів і завдань Програми

№ 
з/п

Заплановані заходи Фактично проведені заходи

Назва, зміст 
заходу КПКВК КЕКВ

Плановане 
фінансування, 

грн
Дата 

проведення
Назва, зміст 

заходу КПКВК КЕКВ
Фактичне 

фінансування 
(касові 

видатки), грн
1 Забезпечити  та 

провести комплекс 
робіт, направлених 
на  підтримку 
будівництва  та 
ремонту храмів

1014082 2610 2000000 Протягом 
року

Забезпечити  та 
провести  комплекс 
робіт,  направлених 
на  підтримку 
будівництва  та 
ремонту храмів

1014082 2610 1991468

3. Аналіз використання коштів Програми згідно з проведеними витратами 

№ 
з/
п

Витрачені кошти
Одиниці 
виміру

Кількіст
ь

Сума 
витрат

грн
Контрагент *

1 Надано  фінансову 
підтримку  на  оплату 
товарів  і  послуг  для 
будівництва  та 
ремонту храмів

Од. 1 1991468 - РГ УКЦ «Положення Чесного Пояса Пресвятої Владичиці Нашої 
Богородиці» м.Стрия – 299884грн.;
-  Єпархіальне  управління  Стрийської  єпархії  Української  Греко-
Католицької Церкви – 1000000грн.;
- РГ  РКЦ  Костел  Різдва  Пресвятої  Богородиці  м.Стрия  – 
500000,00грн.;
- УПЦ «Покрови Пресвятої Богородиці» села Нежухів  - 191584грн.

          *- отримувач коштів
 перераховуються всі статті витрат, профінансовані в рамках Програми



4. Аналіз виконання результативних показників, що характеризують виконання Програми, та пояснення щодо їх виконання 
за звітний період: 

№ 
з/п

Показники
Одиниця 
виміру

Джерело 
інформації

Затверджено паспортом 
(бюджетної) програми на звітний 

період, грн.

Виконано за звітний період, 
грн.

Відхилення

усього
у тому числі:

усього
у тому числі:

усього
у тому числі:

загальни
й фонд

спец. фонд
загальний 

фонд
спец. 
фонд

загальний 
фонд

спец. фонд

Завдання 1
1. затрат

Витрати грн кошторис 2000000 2000000 1991468 1991468 -8532 -8532

2. продукту
Кількість 
храмів,  які 
отримують 
фінансову 
допомогу

од Облікові 
дані

4 4 4 4

3. ефективності
Середні 
витрати на 
одного 
одержувача

грн Розрахунко
ві дані

500000 500000 497867 497867 -2133 -2133

Загальні витрати зменшились за рахунок економії коштів при проведенні процедур закупівель. Середні витрати на одного одержувача 
зменшились відповідно до зменшення загальної кількості витрат.

Примітка:  до звіту  додаються:  копія  паспорта  Програми,  резюме обґрунтування щодо потреби в  даній Програмі  на  наступний рік  та  усі 
продукти Програми (документи досліджень, аналітичні матеріали, видання, макети друкованої продукції), виготовлені в рамках Програми. 

Керівник установи - 
головного розпорядника коштів                                                    __  _Ірина ПУКАС______________________ 

                (підпис) 

Виконавець програми                                                             Ірина ПУКАС_
                                      (підпис)                                           


